Et ego Thomas de Crawfurd prc>1iyt»r Glasguensis diocesis, imperiali et regia

auctoritatibus notarius publicus \>:k., in funiin commvni.l

97. Retuur of Walter Scott, as heir of Ids grandfather, David Scott of

Branxhame, in Branxhame, etc. Gth November 1-492.

InijL I.SICIO capta coram honorabili viro Willelmo Dowglas vicecomite de Roxburgh.

apud burgum de Jedworth, sexto die mensis Xouembris anno Domini millesimo

qaailringt'ntesimo nonogesimo secundo, per lios subscriptos, videlicet, Roboitum K\ v

niilit.-m, Georgium Do^-glas de Bun-Jedworth, ^\'alterum Scot de Howpash.t,

Andream Dowglas, Walterum Scot de Hepe, Johannem Gledstanis, Andream Krr
di' \ uiTcraling, Georgium Ruthirfurde de Ediliscluch, Adam Turnbul, Xicholaum

iJuthirfurde, Jacobum Scot de Hassinden, Johannem Grimyslaw de Xeut(Ui.-.

G.-orgium Dauidsone, Johannem Anisle et Walterum Robsone : Qui jurati in
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virtute sui juramenti Jicunt .luo.l ,iu,)uaai:i Dauid Scot de Branxhamo, anus AValteri
Scut latoris presoricium, obiit vltinio vcstitus et sasitus vt de feodo ad pacem et
fidcm domini nostri to^^ .le dinie.lia paiio torranun de Branxhame cum pertinencii.s,

et de tcnis de Quhitchestir, de terris de Lempatlaw, de terris de Eylrig, de terris
de Raukilburn, de terris de Mylsintoune cum i)ertinenciis, jacentihus infra baroniam
de Branxhame et vicecomitatum de Roxburgh, et de terris (b- Kirkurde cum
pertinenciis jaceiitiV)us infra vicecomitatum de Peblis annc-xis baronie de Branx-
hame

;
et quod dictus Walt.-rus est legitimus et propiuquior hores eiusdem quondam

Dauid aui sui de dictis terris cum pertinenciis; et qnu.l est legitime etatis ; et quod
licta diracdia pars terranim de Branxhame cum peitineiiciis nunc est vasta et

tempore pacis valuit per annum viginti quatuor marcas monete Scocie ; et dicte
terre de Quhitchestir nunc sunt vaste, et tempore pacis vahu'runt per annum vi^nnti
libras dicte monete ; ct dicte terre de Lempatlaw nunc sunt vaste, et tempore pacis
valuerunt per annum viginti libras dicte monete ; et dicte terre de Eylrig nunc
sunt vaste, et tempore pacis valuerunt per annum decern libras dicte monete; et dicte
terre de Rankilburn nunc sunt vaste, et tempore pacis valuemnt per annum viginti
libras dicte monete, et dicte terre de Mylsintone nunc sunt vaste, et tempore pacis
valuerunt per annum decem marcas dicte monete; et dicte terre de Kirkurde nunc
valent per annum nginti libras dicte monete et tantum valuerunt tempore pacis

;

ft quod dicte terre cum pertinenciis tenentur in capite de domino nostro rege per
albamfirmam, reddendo anniiatim pro dicta dimedia parte terrarum de Branxhame
\-nam rosam rubeani in ft'.-,Lo natiuitatis Sancti Johannis Baptiste super solum
dicte dimedie partis terrarum nomine albe firme, si petatur tantum ; et pro dictis

terris de Quhitche-tir annuatim vnum denarium monete Scocie in predicto festo

natiuitatis Sancti Johannis super solum earundem nomine albe firme, si petatur
tantum; et pro dictis terris de Lempatlaw annuatim -vnum denarium dicte monete
in supradicto festo super solum earundem nomine albe firme, si petatur tantum; et

pro dictis terris de Eylrig annuatim vnum denarium dicte monete in supradicto

festo super solum earundem nomine albe firme, si petatur tantum ; et pro dictis

terris de Mylsintoune annuatim vnam rosam rubeam in supradicto festo super
solum earundem nomine albe firme, si petatur tantum ; et pro dictis terris de
Kirkurde annuatim \-num denarium dicte monete in supradicto festo super solum
earundem nomine albe firme, si petatur tantum; et quod dicte terre, cum pertinenciis,

nunc existunt in manibus predicti domini nostri regis tancpuim domini superioris

eamndem, per mortem dicti (piondam Dauid Scot qui oltiit in mense ^fartij vltimo

elapsi, et sic exstiterunt a tempore obitus dicti quondam Dauid in defectu veri
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lirrc<Us jus suum hucusque non prosequentis : In cuius rei testimonium siirill:

HU.ininJani qui dicte inquisicioui intererant presentibus sunt appensa ; anno, mensf

«lie et loco supradictis.

98. Eetour of Alexander Erskine, as heir to his father, Tho.alvs Lord
Erskine, in the lands of Syntoun and office of Sheriff of Selkirk. 11 th

April U94.

IIf.C inquisicio capta coram prouido viro Georgio Euthirfurde de Langne^\•toun

vioeoomite de Selkirk in hac parte apud burgum de Selkirk, vndecimo die mensis

Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo uonogesimo quarto, per hos .sub-

scriptos viros, videlicet, "Willehnum Dowglas vicecomitem de Roxburgh, Walterum

Ker de Cesfurde, Walterum Scot de Branxhame, Johannem Crenstoun de eodeni,

Jacobum Ruthirfurde de eodem, Johannem Rutliirfurde de Hundole, AValternm

Scot de Hep, Jacobum Riddale de Quhittoun, Jacobum Xewtoun de Dawcofe,

J.icobum Scot de Has-^inden, Andream Ker de Farnyhirst, liadulphum Ker, Bartho-

l<jnieum Ruthirfurde, Robertum Scot de Hanyn, et Adam Scot de Hirdmanstoun :

Qui iurati in virtute sui juramenti dicunt quod quondam Thomas dominus Erskin,

pater Alexandi-i dumini Erskin. latoris presencium, obiit vltimo vestitus et sasitus

ut de feodo ad pacem et iidem doniini nobtri regis de terris de Syntoun, cum ten-

andis et tenandriis, cum pertinenciis, iacentibus infra vicecomitatum de Selkirk, et

de officio vicecomitis vicecomitatus de Selkirk cum pertinenciis, et quod dictus

Alexander dominus Erskin est legitimus et prupinquicr heres eiusdem quondam
Thome patris sui de dictis terris cum tenaudis et tenandriis, et officio predicto, cum

I

iH-rtinenciis ; et quod est legittime etatis ; et quod dicte terre cum tenandis et ten-

I

andriis, et officium predictum cum pertinenciis, nunc valent per annum quadraginta

j

niarcius monete currentis Scocie et tempore pacis tantum valuerunt per annum

j
viginti libras dicte monete ; et quod dicte terre cum tenandis et tenandriis, et

I

cfficium predictum cum pertinenciis, teneutur in capite de domino nostro Rege per

j
albara firmam ; reddendo inde anuuatim propredictis terris cum tenandis et tenan-

\
drii.s domino nostro regi vnuni par calcarium deauratomm in festo Pentecostes

I

!^uper solum dictarum terrarum nomine albe firme si petantur, et pro dicto officio

\
n-iidendo compotuni ad scaccarium supremi domini nostri regis ; et (piod dicte

j

t<'rre cum tenandis et tenandriis, et officium predictum cum pertinenciis, nunc exist-

I

unt in manibus domini nostri regis tanquam domini superioris eorundem, per

I

'iiurtem dicti quondam Thome domini Erskin, qui obiit per tres menses vltuno

i N

08 THE BUCCLEUCII MUyiMENTS. [\\0\.

elapses, et sic extitenint a tempore obitus eiusdem quondam Thome in defectu

prosecutionis veri heredis ins suum hucusque minime prosequentis : In cuius rei

testimonium sigilla quorundam illorum qui dicte inquisicioni intererant, vnacum
sigillo predicti Georgii llutliirfurde vicecomitis in hac parte, presentibus sunt

appensa, anno, mense, die ct loco suprascriptis.'

99. Charter by James Scott of Kirkurd to his son David, of Gallowlaw,

and the Xethir Plains of Xewliall. Uth June 1494.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Jacobus Scot de Kirkhurde salutcm

. . . Xoueritis me pro singulari fauure, amore et dileccione quos erga dilectum

filium meum Dauid Scot habeo et gero dedisse, concessisse et hac present! carta

mea contirmasse . . . dicto Dauid terras meas nuncupatas le Gallowlau exten-

dentes ad sex marcatas annuatira infra dominium meum de Newhall, et tres mar-

catas terrarum de le Xethir Manes de Newhall ad partem occidentalem eiusdem

supra communem viam, jaceutos in baronia de Chamerlane Xewtone infra vice-

comitatum de Roxburghe : Tenen.las et habendas omnes et singulas predictas terras

. . . dicto J)auid Scot et heredibus suis de corpora suo legittime procreandis,

quibus forte deficientibus michi et heredibus nieis veris legittimis et propinquiori-

bus quibuscumque libere reuertendas, de me heredibus meis et assignatis in feodo

et hereditate imperpetuum ])er omnes rectas metas . . . Reddendo inde annua-

tim dictus Dauid Scot et heredes sui prescripti michi, heredibus meis et assignatis

tres denarios argenti monete Scocie ad festum Penthecostes super solum dictarum

terrarum de Gallowlau nomine albe tirme si petantur tantum. . . . Et ego vero

dictus Jacobus Scot heredes mei et assigiiati omnes et singtdas predictas terras

. . . predicto Dauid Scot et heredibus suis de corpore suo legitime procreandis,

quibus forte deficientibus michi et heredibus meis veris . . . contra omnes mor-

tales wanintizabimus. . . . lieseruato tamen libero tenemento omnium et singula-

rum predictarum terrarum de le Gallovlaw et le Xethir Manes de Xewhal . . .

michi pro toto tempore vite mee et racionabili tercia parte earundem Margarete

sponse mee post meum decessum pro toto tempore vite sue cum contigerit : In

cujus rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee est appensum, apud

Edinburghe decimo quarto die mensis Junii anno Domini millesimo quadringen-

1 Ou a Precept following upon this Retour, April 1494, conform to Instrument of Sasine

Alexander Lord Erskine was infett in S\ni- uf that date,

toiin and the -Sheriffship of Selkirk on last
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i t<-iimo uonagesimo quarto, coram hiis testibus Roberto Scot de Achinstandtich,

: Jolianne Scot iilio meo et herede apparente, Hectore Lauder, "Willelmo Sc^t,

I Waltero Scot, Roberto Scot, Henrico Strathauchiii et Jacobo ]\[oinnet cum diuer^is

i
^I'J^-^

100. Precept by James Douglas of Drumlanrik for infefting his sou

WiLLl.\_M iii the lands of "West Mains and Crumhauch. Gth March
U94.

Jacobus Douglas de Drumlanrik, ac baro baronie de Hawyk, dilectis mt-is

(}eorgio Douglas, WiUelmo Douglas, Jacobo Douglas, Gilberto 31-Cawill, et

Patricio Browne, balliuis nieis in hac parte specialiter constitutis, salutem : Quia

dedi et concessi hereuitarie dilecto iilio meo ct apparenti heredi, \\'illelmo Douglas

et heredibus suis legittimis quibuscunque procreatis seu procreandis, totas et

integras illas quinque libratas terrarum mearum wllgariter nuncupatarum Vest

Mania antiqui extentus, cum pertinenciis, ot tiuadraginta solidatas de Crumhawch
antiiiui extentus cum pertinenciis, jacentes in baronia de Ha\vik et infra vice-

couiitatum de Roxbrugh, prout in carta mea si]>i ilesuper confecta plenius con-

tinetur : vobis igitur et vestrum cuilibet precipio ac do in mandatis quatenus

visis presentibus indilate statura, saisinam et possessionem hereditariam predic-

tarurn terrarum de Vest ^lanys et Cmmhawch, cum pertinenciis, prefato "VVillelmo

uel sue certo actornato, latori presencium, deliberetis seu haberi faciatis, seu alter

vestrum deliberet et haberi faciat, sine ddacione, secundum tenorem carte mee

8ibi desuper confecte ; et hoc nullo modo omittatis ; Ad quod faciendum vobis et

Vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, meam in hac parte plenariara committo

I'otestatem : Scriptum sub sigillo meo, apud Drumlanrik, sexto Marcii annu

Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto.

101. P.vEDON- by King Ja^ies the Fourth to Robert Scott of Allane-

hauch. 8th February 1498.

J.VCOBUS Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad cpios prc-

sentes litere peruenerint, salutem : Sciatis quod ex gratia nostra speciali remisi-

mus Roberto Scot de Alanehauch latori presencium rancorem animi nostri, sectaui

David Scott, the grantee, -waa infeft in to Instrument of Sasiue in his favour of that

these lands on t^Tth October 1494, conform date.
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reji^iam et omnem artionem quern ot qiias erga ipsiim concepimus, habemus sen

habere poterimu.s pro communicaoione cum nostris rebellibus ad cornu nostrum

existeutibus, et pro receptaeione et a?>istencia eisdeni rebellibus nostris exhibitis,

ac pro omnibus aliis criminibus, artionibu^, rausis et otfensis quibuscumque per

dictum Robcrtum factis et commi?«is teinporihus retroactis vsque in diem date pre-

sencium, proditoria tradicione in nostram pprsonam regiam tantum excepta; dum-

modo partibus conquerentibus et dampna passis taliter satisfaciat quod nullam

super hoc de cetero iustam querimoniam audiamus, et supradictuni Robertum sub

tirma pace et protectione nostra iuste suscipientes firmiter inhibemus ne quis ei

occasione transgressionum predictarum malum, molestiam, iniuriam seu grauameu

aliquod inferre presumat iniuste supra nostram plenariam forisfacturam, aut

mortem ei inf.-rat sub pena amissionis vite et membrorum : In cuius rei testimo-

nium has literas nostras remissionis pro toto tempore vite dicti Roberti duraturas